

2021/04.05/000001 DIRA26000 - 2021/30

SETTORE SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: SERVIZI DI AVVIAMENTO JSERFIN E JIRIDE - ADEMPIMENTI CONNESSI ALL'AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ANAC EURO 30,00

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

con Determinazione n. 449 del15/03/2021 è stato affidato il servizio di avviamento JIRIDE e JSERFIN per l'anno 2021;

in riferimento al suddetto affidamento occorre provvedere al pagamento all'Autorità Nazionale Anticorruzione la somma di EURO 30,00 dovuta ai sensi dell'art. 1 comma 67 della Legge 23.12.2005 n. 266, in vigore dal 1^ maggio 2010, secondo il quale la Stazione Appaltante dovrà provvedere al pagamento con cadenza quadrimestrale, tramite bollettino MAV (pagamento mediante avviso) reso disponibile dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, riportante tutti i contributi dovuti nel quadrimestre stesso.

Rilevato che il presente atto afferisce al centro di Responsabilità Servizi Informativi.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei

principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale

vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013

n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990.

Rilevato che ai sensi dell'art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente

provvedimento non incorre nell'obbligo della documentazione antimafia.

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza

di cui all'art 23 del D.Lgs n. 33/2013.

Vista la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e relativo

PTPC.

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. "Testo Unico degli Enti Locali"

Visto l'art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.

102/2009.

Visto il Regolamento di Contabilità.

Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia,

secondo quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici"

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

- di impegnare l'importo di Euro 30,00 a favore dell'ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione -Via Marco Minghetti, 10 - 00187 Roma - C.F. 97584460584 al Capitolo 068001 "Spese per sistema informativo e strutture" U. 01.1.03.03 del Bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità;
- 2. di dare atto che la liquidazione della somma di cui sopra avverrà tramite bollettino MAV (pagamento mediante avviso) reso disponibile dall'Autorità Nazionale Anticorruzione per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, come richiamato in premessa.

IL DIRIGENTE
Alessandro Dott RISSO